
1 
 

Atnaujinta redakcija: 2023 m. kovo mėn. 15 d. 

Pirmoji redakcija: 2009 m. spalio mėn. 1 d. 

 

LIETUVOS IMUNOLOGŲ DRAUGIJA 

ĮSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos imunologų draugija (toliau vadinama – Draugija) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis 
juridinis asmuo, vienijantis Lietuvos Respublikos imunologinės krypties specialistus, kurių darbas susijęs 
su sveikatos priežiūros, moksline, akademine, edukacine bei komercine veikla ir vykdanti bendrus 
socialinius, kultūros, švietimo bei mokslinio tyrimo tikslus ir funkcijas. 

2. Draugija siekia sutelkti esamą mokslinį potencialą, didinti mokslo, studijų ir verslo bendradarbiavimo 
efektyvumą, užtikrinti visų dalyvių interesų apsaugą. Draugija remia imunologijos ir imunotechnologijos 
bei šioms sritims giminingus mokslinius tyrimus bei eksperimentinę plėtrą (MTEP), sudarydama palankias 
sąlygas draugijos narių kompetencijos plėtotei. 

3. Draugija turi sąskaitas Lietuvos Respublikoje ir kitose valstybėse įregistruotose banko įstaigose, savo 
antspaudą. 

4. Draugija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija (toliau – Konstitucija), Lietuvos 
Respublikos Civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymu (toliau 
– Asociacijos įstatymas) bei kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir savo veiklą 
grindžia šiais įstatais. 

5. Draugija gali turėti ir įgyti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja jos tikslams, 
nustatytiems Civiliniame kodekse, Asociacijų įstatyme ir šiuose įstatuose. Draugija turi teisę gauti paramą 
ir ją panaudoti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme numatyta tvarka, Draugijos veiklos 
ribojimus nustato įstatymai. 

6. Aukščiausias Draugijos organas yra visuotinis narių susirinkimas, o tarp visuotinių susirinkimų 
vadovaujantis Draugijos veiklai vienasmenis valdymo organas – Prezidentas ir kolegialus valdymo organas 
– Taryba. Tarybą sudaro Pirmininkas, Sekretorius, Iždininkas ir Tarybos nariai. 

7. Draugijos buveinė turi būti Lietuvos Respublikoje, ji gali būti keičiama Draugijos Tarybos nutarimu ir 
įregistruota Juridinių asmenų registre. 

8. Draugijos teisinė forma – asociacija. 
9. Draugijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
10. Draugija kolektyvinio nario teisėmis gali stoti į tarptautines ir nacionalines organizacijas, asociacijas ir 

sąjungas. Apie stojimą į šias organizacijas, asociacijas ir sąjungas sprendžia Draugijos Taryba. Teisinius 
kolektyvinės narystės santykius su šiomis organizacijomis, asociacijomis ar sąjungomis nustato jų įstatai, 
o tai, kas jų įstatuose nereglamentuojama – Draugijos Taryba. 

11. Draugija yra Europos imunologų draugijų federacijos (EFIS) narė. 
 

II. DRAUGIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

1. Vystyti imunologiją Lietuvoje, plėtoti fundamentinius tyrimus, skatinti jų sąsajas su MTEP ir jų 
įgyvendinimo galimybes. 

2. Kelti draugijos narių profesionalumą, kompetenciją ir kvalifikaciją. 
3. Propaguoti imunologijos mokslo laimėjimus Lietuvoje ir užsienyje. 
4. Rūpintis imunologijos dėstymu, švietėjiška veikla ir remti įvairias jaunųjų imunologų parengimo formas. 



2 
 

5. Platinti tarp Draugijos narių ir kitų specialybių mokslininkų mokslinę ir mokomąją medžiagą, skelbti apie 
imunologijos mokslą ir mokymą Lietuvoje ir užsienyje leidžiamuose moksliniuose žurnaluose ir kituose 
leidiniuose. 

6. Organizuoti Draugijos narių susitikimus su žymiais mokslininkais, kviesti užsienio mokslininkus į Draugijos 
organizuojamas konferencijas, rengti simpoziumus, seminarus, mokyklas ir kitus mokslo ir mokomuosius 
renginius. 

7. Palaikyti ryšius su mokslinėmis-pedagoginėmis institucijomis bei kitomis mokslinėmis draugijomis 
Lietuvoje, vykdant mokslinius tyrimus ir švietėjišką veiklą. 

8. Remti pastangas grąžinti į tėvynę užsienyje studijas baigusius bei mokslinį laipsnį įgijusius imunologijos 
profilio specialistus. 

9. Palaikyti ryšius su analogiškomis Europos ir kitų pasaulio šalių draugijomis ir mokslinėmis institucijomis, 
dalyvauti jų rengiamose konferencijose, mokslinėse ir mokomosiose programose, keistis informacija. 

10. Dalyvauti konkursuose ir ekspertizėse, sprendžiant aktualias imunologijos problemas Lietuvoje. 
11. Kaupti finansinius išteklius mokslo ir mokymo renginiams finansuoti bei Draugijos narių tobulinimuisi ir jų 

mokslo darbams paremti. Nuolatos ieškoti rėmėjų ir labdaros teikėjų Draugijos veikloms. 
12. Ginti Draugijos narių profesines teises ir garbę. 

 

III. DRAUGIJOS NARIAI, JŲ TEISĖS, PAREIGOS 

1. Draugijos nariais gali būti fiziniai ir juridiniai asmenys, dirbantys imunologijos arba jai artimoje srityje ir 
kurių darbas susijęs su sveikatos priežiūros, moksline, akademine, edukacine ir komercine veikla. 

2. Asmuo, pageidaujantis tapti Draugijos nariu, turi užpildyti Draugijos tinklalapyje esančią prašymo formą ir 
pateikti Draugijos tinklalapyje nurodytu adresu. 

3. Draugijos nariu laikomas asmuo, jeigu Prezidentas arba Draugijos Taryba savo sprendimu pritaria jo 
narystei ir asmuo sumoka stojamąjį ir nario mokesčius. 

4. Narystė panaikinama, pateikus pareiškimą dėl išstojimo iš Draugijos, Draugijai nutraukus veiklą arba 
dvejus metus nesumokėjus nario mokesčio. 

5. Draugijos Garbės nariais gali būti Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių fiziniai ir juridiniai asmenys. Jie 
renkami visuotiniame Draugijos narių susirinkime už didelius nuopelnus imunologijos srityje. Garbės narys 
atleidžiamas nuo stojamojo ir kasmetinio mokesčio, nemokamai dalyvauja visuose Draugijos renginiuose. 
Išrinkus Garbės narį Draugijos Sekretorius apie tai jį informuoja ir įteikia Garbės nario pažymėjimą. 

6. Draugijos rėmėjais gali tapti Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių fiziniai ir juridiniai asmenys, 
pritariantys draugijos tikslams, pripažįstantys jos įstatus ir materialiai remiantys Draugiją. 

7. Draugijos narys ir Garbės narys turi teisę: 
7.1. dalyvauti Draugijos narių susirinkimuose; 
7.2. gauti informaciją ir dalyvauti Draugijos renginiuose: suvažiavimuose, konferencijose, skelbti 

mokslinius straipsnius ir tezes Draugijos leidiniuose, skaityti pranešimus; 
7.3. susipažinti su Draugijos dokumentais, narių sąrašais ir gauti visą informaciją apie Draugijos 

ūkinę ir finansinę veiklą; 
7.4. prašyti kviesti neeilinį narių susirinkimą ar valdybos posėdį svarbioms problemoms spręsti; 
7.5. rinkti ir būti renkamas į visus Draugijos valdymo ir Revizijos organus (užsienio valstybių Garbės 

nariams netaikoma); 
7.6. gauti Draugijos paramą, reikalingą Draugijos tikslams įgyvendinti; 
7.7. bet kada išstoti iš Draugijos, apie tai pareiškus raštu. 

8. Draugijos rėmėjas turi teisę: 
8.1. gauti informaciją apie visus Draugijos renginius ir siųsti į juos savo atstovus, kurių skaičių 

nustato Taryba; 
8.2. naudotis Draugijos pagalba renginiams organizuoti ir reklamuoti savo produkciją. 



3 
 

9. Draugijos narys ir Garbės narys privalo: 
9.1. laikytis Draugijos įstatų; 
9.2. laiku mokėti nario mokestį (Garbės nariams netaikoma); 
9.3. vykdyti Draugijos susirinkimo ir vadovaujančių organų nutarimus ar sprendimus; 
9.4. aktyviai dalyvauti Draugijos veikloje bei renginiuose, ginti Draugijos garbę. 

10. Draugijos narys Tarybos sprendimu gali būti pašalintas ar nutraukiama jo narystė šiais atvejais: 
10.1. atsisakius narystės ir apie tai pareiškus raštu; 
10.2. nesumokėjus nario mokesčio ilgiau kaip dvejus metus; 
10.3. jei Taryba pripažino nario veiklą žalinga Draugijai, narį nesilaikant Draugijos įstatų arba 

neatitinkant šiuose įstatuose narystei keliamų reikalavimų; 
11. Pašalinus ar nutraukus narystę, Draugijos stojamieji įnašai, nario mokesčiai ar kitaip Draugijos nuosavybėn 

perduotos lėšos negrąžinamos. 

 

IV. STOJAMŲJŲ ĮNAŠŲ IR NARIO MOKESČIŲ MOKĖJIMO TVARKA 

1. Stojamojo įnašo dydžiai ir nario mokesčio dydžiai bei mokėjimo tvarka yra tvirtinami Draugijos narių 
susirinkime. Tvarka yra skelbiama Draugijos tinklapyje. 

 
V. FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI LIKVIDAVIMO TVARKA 

1. Įstaigose ir organizacijose dirbančių imunologijos specialistų pageidavimu gali būti steigiamos Draugijos 
atstovybės ir filialai. Atstovybės ir filialai yra draugijos struktūriniai padaliniai, turintys savo buveinę. 

2. Sprendimą steigti Draugijos atstovybes ir filialus arba nutraukti jų veiklą priima Taryba. 
3. Taryba tvirtina įsteigtų atstovybių ir filialų nuostatus, skiria ir atšaukia jų vadovus. 

 

VI. DRAUGIJOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR VADOVAUJANTYS ORGANAI 

1. Draugijos organų struktūra: visuotinis Draugijos narių susirinkimas, Draugijos Taryba, Draugijos 
Prezidentas. 

Visuotinis Draugijos narių susirinkimas 

2. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas turi visas Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme numatytas 
visuotinio narių susirinkimo teises ir pareigas. 

3. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas: 
3.1. priima ir keičia Draugijos įstatus; 
3.2. numato svarbiausius Draugijos uždavinius ir priima atitinkamus nutarimus; 
3.3. renka ir atšaukia Draugijos Tarybos narius; 
3.4. renka ir atšaukia Draugijos Prezidentą; 
3.5. renka ir atšaukia Revizijos komisijos narius; 
3.6. nustato stojamojo įnašo ir Draugijos nario mokesčio dydžius bei jų mokėjimo tvarką; 
3.7. tvirtina Draugijos Tarybos ir Revizijos komisijos atskaitas; 
3.8. tvirtina metinę finansinę atskaitomybę; 
3.9. priima nutarimą dėl Draugijos Garbės nario paskelbimo ar atšaukimo; 
3.10. priima sprendimą dėl Draugijos pertvarkymo ar veiklos nutraukimo (reorganizavimo ar 

likvidavimo); 
3.11. priima kitus sprendimus, jeigu pagal šiuos įstatus tai nepriskirta kitų Draugijos organų 

kompetencijai. 



4 
 

4. Draugijos narių susirinkime kiekvienas Draugijos narys turi vieną balsą. Balsavimo teisę turi visi Draugijos 
nariai ir Garbės nariai (išskyrus užsienio valstybių Garbės narius). 

5. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas šaukiamas ne rečiau kaip kartą per metus. 
6. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas gali vykti nuotoliniu būdu pagal Draugijos Tarybos patvirtintą 

tvarką. Juridiškai priimtinais laikomi: 
6.1. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas organizuojamas nuotoliniu būdu per vaizdo 

konferencijų platformą, kuria naudojantis yra užtikrinama nario teisė pasisakyti, užduoti 
klausimus ir balsuoti susirinkime svarstomais klausimais. 

6.2. Svarstomo klausimo ir susijusios informacijos pateikimas ir tvirtinimas elektroniniais laiškais 
per Draugijos narių deklaruotus elektroninius pašto adresus. Laikoma, kad narys dalyvavo 
visuotiniame Draugijos narių susirinkime, jei jis per 24 valandas nuo gauto iš Draugijos 
elektroninio laiško, su paskelbta visuotinio Draugijos narių susirinkimo pradžia, į jį atsako 
elektroniniu laišku ir jame nurodo, kad pritaria arba nepritaria svarstomam klausimui. 

7. Eilinis Draugijos narių susirinkimas gali būti sušauktas Draugijos Tarybos iniciatyva, o neeilinis susirinkimas 
gali būti sušauktas Draugijos Tarybos iniciatyva, Revizijos komisijos arba ne mažiau kaip vieno trečdalio 
Draugijos narių reikalavimu. 

8. Draugijos Taryba apie šaukiamą susirinkimą visiems nariams praneša ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki 
susirinkimo dienos. Pranešime apie susirinkimą nurodoma jo data, laikas, vieta ir darbotvarkė. 

9. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas laikomas teisėtu ir gali priimti sprendimus, jeigu jame dalyvauja 
daugiau kaip pusė Draugijos narių. 

10. Visuotinio draugijos narių susirinkimo sprendimas laikomas priimtu, kai balsų „už“ daugiau negu „prieš“ 
(asmenys, balsuodami susilaikę, neskaičiuojami), t. y. paprasta balsų dauguma. 

11. Kai priimami sprendimai dėl Draugijos įstatų keitimo, Draugijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo 
ar likvidavimo), sprendimui priimti reikia ne mažiau kaip dviejų trečdalių visuotiniame Draugijos narių 
susirinkime dalyvaujančių Draugijos narių balsų. 

12. Jeigu Draugijos narių susirinkime nėra kvorumo, per vieną mėnesį šaukiamas pakartotinis susirinkimas, 
kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais, nesvarbu, kiek 
susirinkime dalyvavo Draugijos narių. 

Draugijos Taryba 

13. Draugijos Taryba yra kolegialus valdymo organas, vadovaujantis Draugijos veiklai tarp susirinkimų. 
14. Draugijos Taryba sudaro Pirmininkas, Sekretorius, Iždininkas ir Tarybos nariai. 
15. Tarybos Pirmininkas: 

15.1. vadovauja Tarybos veiklai; 
15.2. atsiskaito už Tarybos veiklą visuotiniame Draugijos narių susirinkime kartą per metus; 
15.3. Draugijos Prezidento įgaliojimu, pavedimu, įsakymu ar pan. gali atstovauti Draugijai ir 

pavaduoti Draugijos Prezidentą. 
16. Sekretorius tvarko Draugijos dokumentus ir korespondenciją. Jis saugo, tvarko Tarybos posėdžių, 

Draugijos susirinkimų dokumentus ir informaciją, Draugijos narių sąrašus, juos raštiškai pateikia 
visuotiniams Draugijos susirinkimams, kartu su kitais Draugijos nariais tvarko leidybinę veiklą. 

17. Iždininkas renka stojamuosius įnašus ir Draugijos nario mokesčius, tvarko Draugijos turtą, vykdo lėšų ir 
turto apskaitą. 

18. Taryba renkama atviru balsavimu (išskyrus tuos atvejus jei prieš balsavimą visuotiniame Draugijos narių 
susirinkime nutariama kitaip) visuotiniame Draugijos susirinkime penkeriems metams ir vadovauja 
Draugijos veiklai. 

19. Tarybą sudaro 11 narių. Tarybos nariu gali būti tik Draugijos narys. Tarybos narių skaičių nustato ir keičia 
visuotinis susirinkimas. 

20. Taryba: 



5 
 

20.1. šaukia visuotinius Draugijos narių susirinkimus; 
20.2. nustato naujų narių priėmimo, narių išstojimo ir šalinimo iš Draugijos tvarką; 
20.3. vykdo visuotinio susirinkimo nutarimus; 
20.4. svarsto Draugijos narių pasiūlymus ir pageidavimus. 

21. Tarybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip du kartus per metus. 
22. Laikotarpiu tarp visuotinių Draugijos susirinkimų visus reikalus (tarp jų ir klausimus dėl papildomų išlaidų, 

dėl samdomų darbuotojų priėmimo, jų atlyginimo dydžio, taip pat dėl atlyginimo fiziniam asmeniui už 
tam tikrą atliktą darbą) sprendžia Draugijos Taryba savo posėdžiuose, kuriuos kviečia Draugijos 
Prezidentas ar Tarybos Pirmininkas. Posėdžiai teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė Tarybos 
narių. Sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. 

23. Pasibaigus ataskaitiniam penkerių metų laikotarpiui Draugijos Taryba perrenkama. 
24. Tarybos Pirmininkas, Sekretorius ir Iždininkas renkami penkeriems metams iš Tarybos narių pirmojo 

naujai išrinktos Draugijos Tarybos posėdžio metu. Išrinktu laikomas kandidatas, surinkęs daugiau kaip 
pusę Tarybos posėdyje dalyvaujančių balsų „už“ (t. y. 50 proc. + 1 balsas). 

25. Tarybos nariams už jų veiklą Taryboje gali būti atlyginama Tarybos sprendimu (tvirtina visuotinis Draugijos 
narių suvažiavimas). 

26. Tarybos nariai turi teisę atsistatydinti iš pareigų kadencijai nepasibaigus, apie tai raštu įspėję Draugijos 
tarybą prieš 14 (keturiolika) dienų. Tarybos nariui atsistatydinus, naujas Tarybos narys iki Tarybos 
kadencijos pabaigos renkamas visuotinio Draugijos narių susirinkimo sprendimu. 

Draugijos Prezidentas 

27. Draugijos Prezidentas yra vienasmenis Draugijos valdymo organas, kurį penkerių metų laikotarpiui atviru 
balsavimu (išskyrus tuos atvejus jei prieš balsavimą visuotiniame Draugijos narių susirinkime nutariama 
kitaip) renka visuotinis Draugijos narių susirinkimas. 

28. Draugijos Prezidentas yra Tarybos narys. 
29. Draugijos Prezidentas: 

29.1. atstovauja Draugijai visuose oficialiuose reikaluose Lietuvoje ir už jos ribų; 
29.2. atstovauja Draugijai esant santykiams su trečiaisiais asmenimis teisme ir kitais juridiniais ar 

fiziniais asmenimis; 
29.3. sudaro sandorius Draugijos vardu; 
29.4. atidaro ir uždaro Draugijos sąskaitas bankų įstaigose; 
29.5. vykdo Draugijos narių susirinkimo bei Tarybos priimtus nutarimus; 
29.6. atsako už dokumentų ir duomenų pateikimą Juridinių asmenų registro tvarkytojui, viešos 

informacijos paskelbimą spaudoje, pranešimų apie esminius įvykius išsiuntimą Draugijos 
nariams; 

29.7. savo kompetencijos ribose išduoda įgaliojimus. 
29.8. Draugijos Prezidentas Tarybos Pirmininko pavedimu gali pavaduoti Tarybos Pirmininką. 

30. Už savo darbą Draugijos Prezidentas atsiskaito visuotiniam Draugijos narių susirinkimui kartą per metus. 
Prezidentas įstatymų nustatyta tvarka privalo atlyginti Draugijai dėl jo kaltės padarytus nuostolius. 

 

VII. DRAUGIJOS REVIZIJOS KOMISIJA. LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO IR DRAUGIJOS VEIKLOS KONTROLĖS 

TVARKA 

1. Revizijos komisija renkama penkeriems metams paprasta balsų dauguma iš kandidatų, iškeltų 
visuotiniame Draugijos narių susirinkime. Revizijos komisija susideda iš trijų narių. Ji išsirenka pirmininką. 



6 
 

2. Revizijos komisija prižiūri ir tikrina finansinę Draugijos veiklą, dokumentų tvarkymą, raštvedybą, įstatų ir 
nutarimų vykdymą. Kartą per metus visuotiniame Draugijos susirinkime pateikia Draugijos finansinės 
veiklos ir dokumentų patikrinimo ataskaitą. 

3. Revizijos komisija įstatymų nustatyta tvarka atsako už blogą Draugijos finansinės veiklos kontrolę ir veiklos 
trūkumų slėpimą. 

 

VIII. DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS APIE DRAUGIJOS VEIKLĄ PATEIKIMO NARIAMS TVARKA 

1. Draugijos nariui pareikalavus, Draugijos Prezidentas ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo gavimo 
dienos privalo sudaryti galimybę susipažinti ir pateikti kopijas šių dokumentų: Draugijos veiklos ataskaitų, 
metinės finansinės atskaitomybės ataskaitų, Revizijos komisijos išvadų, susirinkimų, Tarybos posėdžių 
protokolų, Draugijos narių sąrašų, kitų dokumentų, kurie turi būti vieši pagal Lietuvos Respublikos 
įstatymus, jei šiuose dokumentuose nėra komercinės paslapties. 

 

IX. PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA 

1. Visuotinių Draugijos narių susirinkimų nutarimai ir Tarybos posėdžių priimti sprendimai bei kiti pranešimai, 
su kuriais reikia supažindinti visus draugijos narius arba kitus asmenis, skelbiami Draugijos tinklalapyje 
arba išsiunčiami ne vėliau kaip per 15 dienų po sprendimų priėmimo Draugijos nariams elektroniniu laišku. 
Už savalaikį sprendimų ir pranešimų išsiuntimą atsako Draugijos Prezidentas arba Draugijos Sekretorius.    

2. Jeigu Draugijos narys keičia savo elektroninio pašto adresą, jis privalo apie tai pranešti Draugijos 
Sekretoriui. To nepadarius, senaisiais adresais išsiųstas pranešimas ar kitas dokumentas bus laikomas 
tinkamai įteiktu. 

 

X. ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

1. Draugijos įstatai keičiami visuotinio Draugijos narių susirinkimo nutarimu, už kurį balsavo ne mažiau kaip 
du trečdaliai susirinkime dalyvavusių Draugijos narių. Apie numatomą įstatų papildymą arba pakeitimą 
Draugijos nariai informuojami ne vėliau kaip prieš mėnesį iki visuotinio Draugijos narių susirinkimo. 

2. Pakeistus įstatus pasirašo Draugijos Prezidentas ne vėliau kaip per tris dienas po visuotinio Draugijos narių 
susirinkimo, priėmusio nutarimą pakeisti įstatus. 

3. Įstatų pakeitimai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre. 

 

XI. DRAUGIJOS VEIKLOS LAIKOTARPIS 

1. Draugijos veiklos laikotarpis neribotas. 

 

XII. DRAUGIJOS NUOSAVYBĖ IR LĖŠOS 

1. Draugijos nuosavybės teise gali priklausyti: pastatai, statiniai, įrenginiai, leidyklos, spaustuvės, transporto 
priemonės, socialiniai ir labdaros objektai, taip pat kitas turtas, kuris reikalingas įstatuose numatytiems 
tikslams ir uždaviniams įgyvendinti, kuris gali būti įgytas už Draugijai priklausančias lėšas, taip pat dovanojimo, 
paveldėjimo ar kitokiu teisėtu būdu. 

2. Draugijos lėšas sudaro: 
2.1. stojamieji įnašai ir kasmetiniai narių mokesčiai; 



7 
 

2.2. fizinių asmenų, labdaros, ir kitų organizacijų dovanotos (paaukotos) lėšos, rėmėjų dotacijos, 
atskaitymai iš Draugijos įmonių pelno ir kitos teisėtos įplaukos; 

2.3. valstybės ir savivaldybės tikslinės paskirtos lėšos; 
2.4. kredito įstaigų palūkanos už saugomas Draugijos lėšas; 
2.5. kitos teisėtai gautos lėšos ir pajamos. 

3. Draugijai priklausančios lėšos laikomos banke. 
4. Draugijos finansinis centras sutampa su Draugijos Prezidento darbo vieta. 
5. Draugijos lėšos gali būti naudojamos tik jos įstatuose numatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti: 

5.1. leidybinei veiklai; 
5.2. tyrimams, atliekamiems Draugijos iniciatyva; 
5.3. mokslinių programų ir projektų rengimo finansavimui; 
5.4. lobistinės veiklos finansavimui; 
5.5. narių komandiruotėms, vykdant Draugijos uždavinius; 
5.6. Draugijos organizuojamiems renginiams, kitiems organizaciniams ir ūkiniams Draugijos 

reikalams;  
5.7. sutartiniams darbams apmokėti; 
5.8. technikai ir inventoriui įsigyti; 
5.9. Draugijos narių bei Garbės narių darbo bei amžiaus sukaktims pažymėti. 

6. Visus finansinius dokumentus pasirašo Prezidentas ir Iždininkas. Finansines operacijas atlieka Draugijos 
Iždininkas. 

 

XIII. DRAUGIJOS VEIKLOS PERTVARKYMAS, PABAIGA 

1. Visuotinis Draugijos narių susirinkimas gali pertvarkyti ar baigti (reorganizuoti ar likviduoti) Draugijos 
veiklą susirinkime dalyvavusių Draugijos narių dviejų trečdalių balsų dauguma arba Lietuvos Respublikos 
įstatymais nustatytos valstybės institucijos sprendimu, Civilinio kodekso bei Asociacijų įstatymo nustatyta 
tvarka. 

2. Pasiūlymą dėl Draugijos veiklos sustabdymo ar nutraukimo būtina pranešti nariams ne vėliau kaip prieš 
mėnesį iki susirinkimo. 

3. Turtas, likęs likvidavus Lietuvos imunologų draugiją, sunaudojamas įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

2023 m. kovo mėn. 15 d. 
Lietuvos imunologų draugijos       
Prezidentė                          Prof. Dr. Aurelija Žvirblienė 


